
Závazek k dokonalosti 
v potravinářském průmyslu

PŘEHLEDNÝ PRŮVODCE



LRQA | Nový přístup k certifikaci mořských plodů | Strana 2

Obsah

3 Proč si vybrat LRQA?

4 Specialisté na celý potravinový řetězec

5 Pokrytí celého dodavatelského řetězce

6 Vzdálené audity: větší flexibilita, minimální narušení činností

6 Odborné školení podle vašich představ

7 Prvotřídní zajištění bezpečnosti potravin 

8 Přední světové certifikace a programy pro potravinářství

Předchozí Další



Proč si vybrat LRQA?

Spolupracujeme s farmami, rybáři, 
výrobci potravin, restauracemi, 
hotely a maloobchodními prodejci 
po celém světě a pomáháme jim 
řídit rizika bezpečnosti potravin 
a udržitelnosti v celém dodavatelském 
řetězci a budovat důvěryhodnost 
u zainteresovaných stran po celém 
světě.

Certifikace prokazuje váš závazek 
k řízení bezpečnosti potravin. 
LRQA jakožto nezávislý certifikační 
orgán provádí audit podle řady 
nejrespektovanějších globálních 
standardů, schémat a předpisů 
v oboru.

Zjistěte více o našich službách pro 
potravinářství ->

Víc než jen  
dodržování předpisů

Specialisté z LRQA vyvíjejí programy 
auditů na míru pro klienty již více 
než 30 let, od nezávislého ověřování 
a prokázání transparentnost 
dodavatelského řetězce až po školení 
na míru. Tato na míru šitá řešení 
pomáhají zlepšit podmínky pro rozvoj 
podnikání, minimalizují rizika v celém 
dodavatelském řetězci a v konečném 
důsledku chrání pověst vaší značky.
 
Zjistěte více o našich řešeních pro 
zajištění důvěry ve značku ->

Odborníci z LRQA vám pomohou porozumět vašim 
konkrétním výzvám a požadavkům, poté uplatní své 
hluboké znalosti dodržování předpisů, zajišťování důvěry 
ve značku a všeho mezi tím, aby vám je pomohli splnit.

spojit vaše postupy v oblasti 
bezpečnosti potravin a cíle 
udržitelného rozvoje 
 

chránit vaši značku a pověst

změřit, ověřit a věrohodně 
podávat zprávy o vašem 
pokroku v otázkách 
udržitelnosti 

zvýšit transparentnost 
vašeho dodavatelského 
řetězce 
 

zefektivnit činnosti okolo 
několika auditů

splnit očekávání vašich 
zainteresovaných stran 
včetně spotřebitelů 
 

zvýšit kvalifikaci vaší 
pracovní síly formou 
klasického, online nebo 
kombinovaného školení 

Ať už jste firma s jedním výrobním závodem, globální 
podnik nebo producent s několika výrobními halami se 
složitými dodavatelskými řetězci, pomůžeme vám:

Předchozí Další

LRQA | Nový přístup k certifikaci mořských plodů | Strana 3

https://www.lrqa.com/cs-cz/potraviny-napoje-pohostinstvi-sluzby/
https://www.lrqa.com/en-gb/brand-assurance/


Specialisté na celý potravinový řetězec

1.

20 000

100%

Jednička

Více než 30

160
Více než 500

Více než 60
Více než 25 18 let

průkopník 
akvakultury – 
vyzkoušená  
1. akreditovaná 
norma v oblasti 
akvakultury

auditovaných potravinových 
závodů ročně

pokrytí dodavatelského řetězce

v oblasti nápojů, 
cukrovinek  
a polotovarů  

zkušeností 
v potravinářském 
průmyslu

globální dosah –  
působíme  
ve 160 zemíchspecialistů na 

potravinářství, 
odborníků ve 
svém oboru

potravinářských norem  
a rozsahů

programů auditu  
na míru pro  
globální značky 

průměrná doba 
spolupráce s našimi 
klíčovými klienty

Více než 100
posouzených druhů  
mořských plodů

Předchozí Další

LRQA | Nový přístup k certifikaci mořských plodů | Strana 4



Pokrytí celého dodavatelského řetězce

Zemědělství
a farmaření
Podporujeme farmáře po celém světě tím, 
že provádíme audity bezpečnosti krmiv 
pro zvířata a zemědělských a farmářských 
praktik, což v důsledku zajišťuje bezpečné 
dodávky potravin. S cílem zvýšit 
důvěryhodnost a důvěru také nezávisle 
ověřujeme data, informace a zprávy.

Akvakultura
LRQA spolupracuje s podniky v celém  
dodavatelském řetězci akvakultury  
již více než 20 let a pomáhá jim prokousat 
se složitostmi a efektivněji čelit výzvám  
díky nezávislé certifikaci mořských plodů.

Výroba,  
zpracování a obaly
Spolu s audity dodavatelů 
a technologickými řešeními poskytujeme 
také akreditovanou certifikaci podle 
celé řady norem GFSI. Odborníci z LRQA 
vám poskytnou přesně ty služby, které 
potřebujete, a pomohou vám  
s výrobou bezpečných a kvalitních  
obalových materiálů a výrobků.

Catering
a pohostinství

Spolupracujeme s předními světovými 
značkami v oblasti pohostinství 
a pomáháme jim prokázat soulad  
s předpisy formou programů bezpečnosti 
potravin. Nabízíme také auditorské služby 
na míru dle individuálních požadavků.

Logistika
Integrita vašich dodavatelských řetězců je 
nedílnou součástí udržitelného podnikání 
a dobré pověsti značky. Naši odborníci 
vám mohou pomoci dosáhnout větší 
transparentnosti a viditelnosti se zvyšující 
se komplexností dodavatelského řetězce.

Maloobchod

Spolupracujeme s celou řadou největších 
maloobchodních značek, abychom zajistili, 
že zaměstnanci, dodavatelé a pracoviště 
fungují efektivně a v souladu s očekáváními.

Zjistěte více o našich službách pro potravinářství ->

Předchozí Další

LRQA | Nový přístup k certifikaci mořských plodů | Strana 5

https://www.lrqa.com/cs-cz/potraviny-napoje-pohostinstvi/?epslanguage=cs-CZ


Vzdálené audity:  
větší flexibilita,  
minimální narušení činností  
 
Ve světě rychle se měnících rizik potřebujeme agilnější a responzivnější způsoby 
provádění auditů. Proto je cílem LRQA stát se předním poskytovatelem digitálních 
ověřovacích služeb. Pokud to dosah dovolí, naše globální síť důvěryhodných odborníků 
se na dálku spojí s vaším pracovištěm a členy týmu a provedou audit vzdáleně.  
Tím se ušetří čas, eliminuje potřeba cestování a sníží uhlíková stopa. 
 
 Odborné školení
podle vašich představ  
 
Náš přístup je zcela flexibilní a nabízíme širokou škálu kurzů v různých formátech – 
optimalizujeme vaši zákaznickou zkušenost na základě toho, co nejlépe vyhovuje vám 
a vašemu týmu. Ať už se rozhodnete pro klasickou, online nebo kombinovanou formu 
školení, LRQA pokrývá všechny úrovně znalostí a nabízí kurzy zaměřené na interakci, 
které obsahují příklady z reálného života. 
 
 
Více informací o školení si můžete přečíst na webu LRQA ->

Předchozí Další

LRQA | Nový přístup k certifikaci mořských plodů | Strana 6LRQA | Nový přístup k certifikaci mořských plodů | Strana 6

https://www.lrqa.com/cs-cz/skoleni/potraviny-napoje-pohostinstvi/?epslanguage=cs-CZ


Prvotřídní ověřovací služby bezpečnosti potravin 
LRQA nabízí nejuznávanější certifikaci v oboru.

Více informací o školení si můžete přečíst na webu LRQA ->

Předchozí Další

LRQA | Nový přístup k certifikaci mořských plodů | Strana 7

https://www.lrqa.com/cs-cz/skoleni/potraviny-napoje-pohostinstvi/?epslanguage=cs-CZ


Přední světové certifikace a programy v potravinářství

Globální standardy BRC (BRCGS)
 
BRCGS je, jakožto lídr na trhu a člen Globální iniciativy pro bezpečnost 
potravin, celosvětově uznávanou organizací na ochranu spotřebitelů, 
což je nyní základní požadavek pro přední maloobchodníky, výrobce 
a organizace poskytující stravovací služby. 
 
Certifikace BRCGS dokládá vaši úroveň implementace  
principů HACCP a managementu kvality. 
 
Globální standardy BRC pokrývají:

•  BRCGS pro bezpečnost potravin

• BRCGS pro obalové materiály

•  BRCGS pro zástupce a zprostředkovatele

•  BRCGS pro rostlinné výrobky

•  BRCGS pro skladování a distribuci

•  BRCGS pro spotřební zboží

Více informací o službách BRCGS si můžete přečíst na webu LRQA ->

FSSC 22000
 
Systém řízení bezpečnosti potravin FSSC 22000, který je uznán Globální 
iniciativou pro bezpečnost potravin, představuje komplexní přístup 
k řízení rizik souvisejících s bezpečností potravin v celém potravinovém 
dodavatelském řetězci. FSSC 22000 je založen na implementaci norem ISO, 
jako je ISO 22000, a vedle programů specifických pro určité odvětví používá 
společný rámec s cílem neustále zlepšovat procesy. 
 
Nejen, že vám může pomoci zlepšit reputaci, ale celá řada 
maloobchodních prodejců, výrobců, společností vyrábějících přísady, 
organizací poskytujících stravovací služby a zpracovatelů surovin zavádí 
FSSC 22000 jako součást svého procesu schvalování dodavatelů.

Více informací o schématu FSSC 22000 si můžete přečíst na webu LRQA ->

ISO 22000
 
Norma ISO 22000, kterou přijaly za vlastní potravinářské firmy všech 
velikostí v potravinovém dodavatelském řetězci, pomáhá organizacím 
identifikovat a reagovat na potenciální problémy, kontrolovat rizika v oblasti 
bezpečnosti potravin a splňovat zavedené osvědčené postupy v globálním 
dodavatelském řetězci potravin a nápojů.

Norma ISO 22000 vám pomáhá chránit značku a získat si důvěru 
zákazníků, jelikož slouží jako důkaz integrity vašich výrobních programů 
a managementu dodavatelského řetězce.

Více informací o normě ISO 22000 si můžete přečíst na webu LRQA ->

Standard International  
Featured Standard (IFS) Food
 
International Featured Standard (IFS) je přední standard uznávaný iniciativou 
GFSI, který dokládá bezpečnost a kvalitu zpracovaných potravinářských 
výrobků a výrobních procesů. Posuzuje schopnost výrobců potravin 
splnit požadavky na bezpečnost potravin a dává klientům důvěru v jejich 
dodavatelský řetězec.  
 
Cílem certifikace, která byla vyvinuta ve spolupráci s dodavateli 
a maloobchodníky, je zajistit srovnatelnost a transparentnost pro spotřebitele 
v celém dodavatelském řetězci.

Více informací o standardu IFS Food si můžete přečíst na webu LRQA ->

Safe Quality Food (SQF)
 
SQF je navržen jako program certifikace bezpečnosti potravin, který 
podporuje bezpečné kvalitní potraviny v celém procesu z farmy až na stůl. 
Navíc je uznán iniciativou GFSI. Ukažte svým klientům, že zastáváte přísný 
a důvěryhodný přístup k řízení bezpečnosti potravin.

Společnosti zabývající se výrobou, balením, skladováním 
a distribucí potravin a nápojů volí certifikaci SQF, jelikož poskytuje 
maloobchodníkům a poskytovatelům služeb jistotu, že byly zavedeny 
robustní systémy kontroly bezpečnosti potravin, které pomáhají chránit 
spotřebitele, značky a dodavatelské řetězce.

Více informací o certifikaci SQF si můžete přečíst na webu LRQA ->

Předchozí Další

LRQA | Nový přístup k certifikaci mořských plodů | Strana 8

https://www.lrqa.com/cs-cz/brcgs/
https://www.lrqa.com/cs-cz/fssc-22000/
https://www.lrqa.com/en-gb/iso-22000/
https://www.lrqa.com/cs-cz/ifs/
https://www.lrqa.com/en-gb/sqf-certification/
https://www.lrqa.com/cs-cz/brcgs/
https://www.lrqa.com/cs-cz/brcgs-packaging-materials-certification/
https://www.lrqa.com/cs-cz/ifs-broker/
https://www.lrqa.com/en-gb/brcgs-plant-based/
https://www.lrqa.com/cs-cz/ifs/ifs-logistics/
https://www.lrqa.com/en-gb/brcgs-consumer-products/


Přední světové certifikace a programy v potravinářství

Audit etického obchodu členů SEDEX 
(SMETA)
 
Maloobchodníci, spotřebitelé a orgány státní správy se stále více zajímají 
o etické a společenské standardy a SMETA, celosvětově uznávaný 
a průkopnický standard, se tak stává důležitým nástrojem, který pomáhá 
organizacím prokázat, že ctí etické zásady bez ohledu na velikost, obor 
nebo geografické umístění. 
 
SMETA je nejpoužívanější formát auditu etického jednání na světě a opírá 
se o čtyři pilíře: pracovní podmínky, zdraví a bezpečnost, obchodní etika a 
životní prostředí.

Více informací o formátu SMETA si můžete přečíst na webu LRQA ->

Analýza nebezpečí  
a kritických kontrolních bodů
 
Analýza nebezpečí a kritických kontrolních bodů (tzv. HACCP) je vědecky 
podložený systém, který se používá k identifikaci konkrétního nebezpečí 
a opatření pro jeho řízení tak, aby byla zajištěna bezpečnost potravin. 
Certifikace systémů řízení bezpečnosti potravin je povinná v několika 
zemích včetně USA a celé EU.

HACCP hraje klíčovou roli v připravenosti vaší firmy na audity dle požadavků 
BRCGS a FSSC 22000. Tento systematický přístup k bezpečnosti potravin, 
který zajišťuje osvědčené postupy v oblasti bezpečnosti potravin, identifikuje 
kritická rizika a pomáhá zavést preventivní a nápravné výrobní procesy.

Více informací o HACCP si můžete přečíst na webu LRQA ->

Certifikace mořských plodů
 
S certifikací mořských plodů můžete prokázat své osvědčené 
postupy od udržitelnosti a bezpečnost potravin přes původ 
a dobré životní podmínky zvířat až po etické postupy.

Naši specialisté, kteří posuzují více než 100 druhů mořských 
plodů v celé řadě průmyslových standardů, disponují 25 lety 
zkušeností v poskytování robustní a pragmatické certifikace,  
jež může zvýšit důvěru zákazníků ve vaše podnikání.

Více informací o certifikaci mořských plodů si můžete přečíst na 
webu LRQA ->

Předchozí Další

LRQA | Nový přístup k certifikaci mořských plodů | Strana 9

https://www.lrqa.com/cs-cz/smeta/
https://www.lrqa.com/cs-cz/system-haccp/
https://www.lrqa.com/en-gb/seafood-safety-certification/


LRQA Česká republika s.r.o.
Táborská 31
140 00 Praha 4
Česká republika

Website: https://www.lrqa.com/cs-cz/

Kontaktujte nás
Pro více informací navštivte stránku https://www.lrqa.com/cs-cz/,  
napište e-mail na adresu prague@lrqa.com nebo zavolejte na číslo +420 235 313 063

Dbáme na to, aby všechny poskytované informace byly přesné a aktuální. Společnost LRQA však nenese žádnou odpovědnost za nepřesnosti nebo změny informací.

Více informací o společnosti LRQA se dozvíte tady. © LRQA Group Limited 2023

O společnosti LRQA: 
LRQA patří k předním světovým poskytovatelům řešení pro bezpečnost potravin a zajištění důvěry ve značku. Disponujeme rozsáhlými odbornými 
znalostmi v oblasti certifikace, záruky kvality a školení. Spolupracujeme s farmami, rybáři, výrobci potravin, restauracemi, hotely a maloobchodními 
prodejci po celém světě a pomáháme jim řídit rizika bezpečnosti potravin a udržitelnosti v celém dodavatelském řetězci, díky čemuž jsme se stali 
předními globálními poskytovateli ověřovacích služeb.  
 
Na svou historii jsme hrdí. Záleží ale především na našich dnešních činech, protože jen ty rozhodnou, jak budeme s klienty spolupracovat zítra. Naším 
cílem je podporovat klienty při budování bezpečnějších, spolehlivějších a udržitelnějších podniků. Můžeme jim nabídnout kombinaci silných hodnot, 
desítek let zkušeností s řízením rizik a zmírňováním jejich dopadu a jasného zaměření na budoucnost.  
 
Naše komplexní inovativní řešení, od nezávislých auditů, certifikace a školení přes technické poradenské služby, technologie pro ověřování v reálném 
čase až po transformaci dodavatelského řetězce založenou na datech, pomáhají našim klientům vypořádat se s rychle se měnícím rizikovým 
prostředím. Klienti tak mají možnost svou budoucnost utvářet sami a nezůstat jen ve vleku událostí.

Předchozí

SOUSTŘEDÍME SE NA VAŠI BUDOUCNOST

Závazek k dokonalosti 
v potravinářském průmyslu

https://www.lrqa.com/cs-cz/ 
https://www.lrqa.com/cs-cz/
mailto:prague%40lrqa.com?subject=
https://www.lrqa.com/cs-cz/
https://open.spotify.com/show/6RlvlOQxReKN2OwxQymUf2?si=lEPt5BlGSW2XMkkaDdm9HQ&amp;nd=1

	Back page
	TOC
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Button 56: 
	Button 60: 
	Button 61: 
	Button 62: 
	Button 57: 
	Button 58: 
	Button 59: 
	Button 67: 
	Button 68: 
	Button 69: 
	Button 70: 
	Button 71: 
	Button 72: 
	Button 76: 
	Button 3: 
	Button 4: 
	Button 19: 
	Button 39: 
	Button 40: 
	Button 44: 
	Button 45: 
	Button 46: 
	Button 47: 
	Button 32: 
	Button 33: 
	Button 34: 
	Button 48: 
	Button 49: 
	Button 50: 
	Button 85: 
	Button 86: 
	Button 87: 
	Button 63: 
	Button 77: 
	Button 78: 
	Button 82: 
	Button 83: 
	Button 84: 
	Button 79: 
	Button 80: 
	Button 81: 
	Button 2: 
	Button 54: 
	Button 55: 


